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Protokół  Nr 11/2023 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
z dnia 12 grudnia 2023 r. 

 
Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 
Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 
Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański – członek  
Grzegorz Woźniak- członek 
 
Nieobecny: 
Andrzej Budych -Przewodniczący Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 
Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 
   
Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 13.00 do godz. 14.30. 
Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  6 radnych. 
 
Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2024 rok 
2. Sprawozdanie Komisji z działalności w 2023 roku 
3. Plan pracy Rady Miejskiej na 2024 rok 
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 
 
 
Ad. 1  
 
Radni otrzymali projekt budżetu Gminy Zbąszynek drogą elektroniczną.  
W ramach omawianego zagadnienia głos jako pierwsza zabrała Skarbnik Gminy Aneta 

Nawracała, która omówiła ogólną konstrukcję przyszłorocznego budżetu gminy, zapoznając 

tym samym Komisję z wielkościami i przeznaczeniem planowanych dochodów i wydatków 

Gminy Zbąszynek. Ponadto Pani Aneta Nawracała poinformowała radnych o pozytywnych 

opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących projektowanego budżetu. 
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Następnie głos w ww. temacie zabrał Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, który odniósł 

się do kwestii związanych z zadaniową częścią budżetu i planowanych na rok przyszły 

inwestycji. 

W trakcie omawiania ww. zagadnienia wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali radni. 

Pan Marek Pych skierował pytania dotyczące zgody Rady w zakresie możliwości zaciągania 

kredytów przez organ prowadzący, wskaźników zadłużenia gminy i obwarowań ustawowych 

w tym zakresie. Radny zapytał również o plany inwestycyjne w Kręcku w 2024 roku. 

Natomiast Pan Łukasz Szymański zwrócił uwagę, że na terenie Kosieczyna w dalszym ciągu 

brakuje miejsc do rekreacji. 

Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielili zarówno Skarbnik Gminy jak i Burmistrz 

Zbąszynka. 

Pani Aneta Nawracała wyjaśniła radnym zapisy związane z upoważnieniami dla Burmistrza w 

zakresie zaciągania kredytów i pożyczek, a także kwestie związane z źródłami pokrycia 

deficytu oraz wskaźnikami zadłużenia gminy i obwarowaniami w tym zakresie. 

Ponadto Pan Wiesław Czyczerski omówił autopoprawki naniesione do projektu uchwały 
budżetowej. 
Uwag do protokołu  w trakcie dyskusji nie zgłoszono. 

Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2023 rok ma swoje odzwierciedlenie w postaci projektu 
uchwały nr 3. 
 
Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 
Gminy Zbąszynek na 2024 rok i skierowała go pod obrady sesji. 
 
Radny Grzegorz Bielecki opuścił posiedzenie Komisji. 
Aktualna liczba: 5 radnych. 
 
Ad. 2 
Radni otrzymali drogą elektroniczną sprawozdanie z działalności Komisji w 2023 roku, nie 
wpłynęły do tej pory żadne uwagi. Przewodniczący Rady Jan Mazur  odczytał sprawozdanie  
i  poinformował, że uwagi można jeszcze wnosić do dnia sesji.  
/Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Ad.3. 
Radni otrzymali drogą elektroniczną plan pracy Rady Miejskiej na 2024 rok, nie wpłynęły do 
tej pory żadne uwagi. Przewodniczący Rady poinformował, że uwagi do planu można jeszcze  
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wnosić do  dnia sesji. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku planowane jest na 
sesji w dniu 28 grudnia br.  
 
Ad. 4  
Pani Aneta Nawracała zapoznała radnych z informacjami na temat następujących projektów 
uchwał: 

• Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 
2023 rok; 

• Projekt Nr 2 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2024-2037. 

 
Następnie Burmistrz Zbąszynka zapoznał radnych z projektem uchwały nr 4 w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek. 
 
Pozostając w temacie projektów uchwał Pan Wiesław Czyczerski  poinformował, że pod 
obrady sesji może zostać skierowany dodatkowy projekt uchwały w sprawie wyboru ławnika 
na kadencję 2024 – 2027.  
 
Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 
powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 
 

W sprawach bieżących : 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W podsumowaniu posiedzenia Przewodniczący Rady Jan Mazur oraz Burmistrz Zbąszynka 
złożyli radnym życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 
 
Protokołowała:      Wiceprzewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 
 
Bernadetta Utrata                 Grzegorz Bielecki 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


